PAGE
5

Протокол № 2
Внеочередного Общего собрания

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

Место нахождения партнерства:                                        г. Псков, ул. Вокзальная, д. 20, офис 224

Дата проведения собрания :                                           30.06. 2009 г.
Форма проведения общего собрания:                            собрание
место проведения собрания:                                                 г. Псков, ул. Я.Фабрициуса, д. 16,

                                                                                                  Псковский колледж строительства и

                                                                                                   Экономики, Актовый зал

Время начала регистрации лиц,

имеющих право на участие

в общем собрании:                                                                   16 часов 30 минут

Время окончания регистрации лиц,

имеющих право на участие

в общем собрании:                                                                    17 часов 00 минут

Время начала подсчета голосов:                                              18 часов 00 минут

Время закрытия общего собрания:                                          18 часов 15 минут

Председатель собрания:                                                           Воронков Валерий Юрьевич

Секретарь собрания:                                                                 Суворов Виктор Михайлович

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении Стандарта организации «Требования к выполнению работ в области строительства, реконструкции, капитального ремонта» СТ-01/09.

2. Об утверждении «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

3. Об утверждении «Правила саморегулирования».

4. Об утверждении «Правила контроля за соблюдением членами НП «Псковский строительный комплекс» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов и правил саморегулирования».
5. Об утверждении «Правила обеспечения имущественной ответственности членов НП «Псковский строительный комплекс».

6. Об утверждении «Положение о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами НП «Псковский строительный комплекс» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов саморегулируемых организаций и правил саморегулирования».

7. Об утверждении «Положение о членстве».

8. Об утверждении «Положение о Совете».

9. Об утверждении «Положение о компенсационном фонде».

10. Об утверждении «Положение о страховании».

11. Об утверждении «Положение о ревизионной комиссии».

-1-

Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по вопросу № 1 повестки дня общего собрания: 20 (Двадцать). Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в общем собрании, по вопросу № 1 повестки дня общего собрания: 20 (Двадцать), что составляет 100% от числа голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по вопросу № 1 повестки дня общего собрания.
Для проведения голосования по вопросу № 1 повестки дня общего собрания кворум имеется.

Слушали: Суворова Виктора Михайловича с предложением об утверждении стандарта организации «Требования к выполнению работ в области строительства, реконструкции, капитального ремонта» СТ-01/09.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования: «За» - 20 (100%). «Против» - 0. «Воздержались» - 0.

Постановили: утвердить стандарт организации «Требования к выполнению работ в области строительства, реконструкции, капитального ремонта» СТ-01/09.
-2-
Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по вопросу № 2 повестки дня общего собрания: 20 (Двадцать). Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в общем собрании, по вопросу № 2 повестки дня общего собрания: 20 (Девяносто), что составляет 100% от числа голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по вопросу № 2 повестки дня общего собрания.

Для проведения голосования по вопросу № 2 повестки дня общего собрания кворум имеется.

Слушали: Суворова Виктора Михайловича с предложением об утверждении «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 20 (100%). «Против» - 0. «Воздержались» - 0.

Постановили: утвердить «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

-3-

Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по вопросу № 3 повестки дня общего собрания: 20 (Двадцать). Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в общем собрании, по вопросу № 3 повестки дня общего собрания: 22 (Двадцать), что составляет 100% от числа голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по вопросу № 3 повестки дня общего собрания.

Для проведения голосования по вопросу № 3 повестки дня общего собрания кворум имеется.

Слушали: Смирнова Анатолия Михайловича с предложением об утверждении «Правила саморегулирования».
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 20 (100%). «Против» - 0. «Воздержались» - 0.

Постановили: утвердить «Правила саморегулирования».
-4-
Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по вопросу № 4 повестки дня общего собрания: 20 (Двадцать). Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в общем собрании, по вопросу № 4 повестки дня общего собрания: 20 (Двадцать), что составляет 100% от числа голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по вопросу № 4 повестки дня общего собрания.

Для проведения голосования по вопросу № 4 повестки дня общего собрания кворум имеется.

Слушали: Смирнова Анатолия Михайловича с предложением утвердить «Правила контроля за соблюдением членами НП «Псковский строительный комплекс» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов и правил саморегулирования».

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования:  «За» - 20 (100%). «Против» - 0. «Воздержались» - 0.

Постановили: утвердить «Правила контроля за соблюдением членами НП «Псковский строительный комплекс» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов и правил саморегулирования».
-5-

Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по вопросу № 5 повестки дня общего собрания: 20 (Двадцать). Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в общем собрании, по вопросу № 5 повестки дня общего собрания: 20 (Двадцать), что составляет 100% от числа голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по вопросу № 5 повестки дня общего собрания.

Для проведения голосования по вопросу № 5 повестки дня общего собрания кворум имеется.

Слушали: Гулину Нину Ивановну с предложением об утверждении «Правила обеспечения имущественной ответственности членов НП «Псковский строительный комплекс».

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования:  «За» - 20 (100%). «Против» - 0. «Воздержались» - 0.

Постановили: утвердить «Правила обеспечения имущественной ответственности членов НП «Псковский строительный комплекс».

-6-

Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по вопросу № 6 повестки дня общего собрания: 20 (Двадцать). Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в общем собрании, по вопросу № 6 повестки дня общего собрания: 20 (Двадцать), что составляет 100% от числа голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по вопросу № 6 повестки дня общего собрания.

Для проведения голосования по вопросу № 6 повестки дня общего собрания кворум имеется.

Слушали: Воронкова Валерия Юрьевича с предложением об утверждении «Положение о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами НП «Псковский строительный комплекс» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов саморегулируемых организаций и правил саморегулирования».

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования:  «За» - 20 (100%). «Против» - 0. «Воздержались» - 0.

Постановили: утвердить «Положение о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами НП «Псковский строительный комплекс» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов саморегулируемых организаций и правил саморегулирования».

-7-

Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по вопросу № 7 повестки дня общего собрания: 20 (Двадцать). Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в общем собрании, по вопросу № 7 повестки дня общего собрания: 20 (Двадцать), что составляет 100% от числа голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по вопросу № 7 повестки дня общего собрания.

Для проведения голосования по вопросу № 7 повестки дня общего собрания кворум имеется.

Слушали: Воронкова Валерия Юрьевича с предложением утвердить «Положение о членстве».
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования:  «За» - 20 (100%). «Против» - 0. «Воздержались» - 0.

Постановили: утвердить «Положение о членстве».
-8-

Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по вопросу № 8 повестки дня общего собрания: 20 (Двадцать). Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в общем собрании, по вопросу № 8 повестки дня общего собрания: 20 (Двадцать), что составляет 100% от числа голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по вопросу № 8 повестки дня общего собрания.

Для проведения голосования по вопросу № 8 повестки дня общего собрания кворум имеется.

Слушали: Воронкова Валерия Юрьевича с предложением утвердить «Положение о Совете».
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования:  «За» - 20 (100%). «Против» - 0. «Воздержались» - 0.

Постановили: утвердить  «Положение о Совете».
-9-

Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по вопросу № 9 повестки дня общего собрания: 20 (Двадцать). Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в общем собрании, по вопросу № 9 повестки дня общего собрания: 20 (Двадцать), что составляет 100% от числа голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по вопросу № 9 повестки дня общего собрания.

Для проведения голосования по вопросу № 9 повестки дня общего собрания кворум имеется.

Слушали: Воронкова Валерия Юрьевича с предложением утвердить «Положение о компенсационном фонде».
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования:  «За» - 20 (100%). «Против» - 0. «Воздержались» - 0.

Постановили: утвердить  «Положение о компенсационном фонде».
-10-

Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по вопросу № 10 повестки дня общего собрания: 20 (Двадцать). Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в общем собрании, по вопросу № 10 повестки дня общего собрания: 20 (Двадцать), что составляет 100% от числа голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по вопросу № 10 повестки дня общего собрания.

Для проведения голосования по вопросу № 10 повестки дня общего собрания кворум имеется.

Слушали: Воронкова Валерия Юрьевича с предложением утвердить «Положение о страховании».
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования:  «За» - 20 (100%). «Против» - 0. «Воздержались» - 0.

Постановили: утвердить  «Положение о страховании».

-11-

Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по вопросу № 11 повестки дня общего собрания: 20 (Двадцать). Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в общем собрании, по вопросу № 11 повестки дня общего собрания: 20 (Двадцать), что составляет 100% от числа голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по вопросу № 11 повестки дня общего собрания.

Для проведения голосования по вопросу № 11 повестки дня общего собрания кворум имеется.

Слушали: Воронкова Валерия Юрьевича с предложением утвердить «Положение о ревизионной комиссии».
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования:  «За» - 20 (100%). «Против» - 0. «Воздержались» - 0.

Постановили: утвердить  «Положение о ревизионной комиссии».
Председатель собрания                                                                    _________________ /В.Ю.Воронков/

Секретарь собрания                                                                         _________________ /В.М.Суворов/
Дата составления протокола общего собрания: 30.06.2009 г.